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30 lipca 2020 roku przywitaliśmy na świecie naszego synka Tomka, który wraz ze swoją siostrą 
bliźniaczką, urodził się w 37 hbd. W czasie połówkowych badań prenatalnych wykryto u syna 
agenezję ciała modzelowatego oraz stopę końsko – szpotawą, dlatego liczyliśmy się z tym, że Tomek 
będzie wymagał szczególnej opieki. 

Niestety rzeczywistość przerosła nasze oczekiwania. Tomuś po porodzie miał problemy z 
oddychaniem. Przez 19 dni był wspomagany oddechowo przez respirator. Po wykonanym rezonansie 
magnetycznym okazało się, że synek będzie musiał zmagać się z szeregiem innych wad rozwojowych 
ośrodkowego układu nerwowego. Dziecko przeszło w szpitalu kilka zapaleń płuc, sepsę, uporczywie 
wymiotowało. Wymioty z krwią trwały trzy i pół miesiąca. Był karmiony częściowo dożylnie, do 
momentu, gdy żyły zaczęły pękać przy każdej próbie wbicia wenflonu, a powstałe zrosty umożliwiały 
poprawne wkłucie. Wtedy lekarze podjęli decyzję o przewiezieniu syna do innego szpitala, gdzie 
zdiagnozowano refluks oraz masywne zapalenie przełyku. Tomek przeszedł operację, która nie obyła 
się bez komplikacji (3 dni spędzone na oiomie), jednak cel został osiągnięty, a refluks pokonany. 
Założono synkowi PEG – a, z uwagi na problemy z przełykaniem i zapalenie przełyku.

Tomek prawie pięć pierwszych miesięcy swojego życia spędził w szpitalu, dopiero po tym czasie mógł 
zobaczyć swoją siostrę bliźniaczkę. Syn jest pod stałą wielospecjalistyczną opieką: neurologa, 
neurochirurga, okulisty ( ze względu na zanik nerwu wzrokowego), laryngologa, ortopedy, genetyka 
oraz rehabilitanta. Potrzebuje wielokierunkowej terapii, aby mógł się prawidłowo rozwijać. Obecnie 
nie trzyma głowy, nie wodzi wzrokiem, nie skupia go, nie głuży, nie interesuje się zabawkami i nie 
wyciąga do nich rączek.

Naszym marzeniem jest zapewnienie mu kompleksowej opieki, by w przyszłości był samodzielny. 
Wierzymy, że mózg na tak wczesnym etapie rozwoju ma ogromne możliwości i Tomek jeszcze nas 
zaskoczy, bawiąc się ze swoją siostrą, jakby na początku jego życia nie było szpitalnych sal i białych 
fartuchów. Państwa 1 % podatku w znacznej mierze przyczyni się do poprawy funkcjonowania 
naszego synka, za co serdecznie dziękujemy! Wdzięczni Rodzice.
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